
1 ·-· -· 

MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DEL CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA ADJUDICACIÓN DE 
PROPUESTA PÚBLICA DENOMINADA 
REPOSICIÓN DE VEREDAS ETAPA 11 
COMUNA DE INDEPENDENCIA", A LA 
EMPRESA ASFALTOS VERGARA S.A., 
SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 14/noviembre/2016 

DECRETO ALC. EXENTO No 5056!2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el 
Memorándum No 129 de Alcaldía, de fec4a 11 de noviembre de 2016; el Oficio Ordinario 
No 03674 del Intendente Región Metropolitana de Santiago, de fecha 10 de noviembre de 
2016; el Informe de Evaluación, de fecha 26 de octubre de 2016; el Acta de Apertura de 
Ofertas, de fecha 13 de octubre de 2016; el Acuerdo No 8.70 del Concejo Municipal 
adoptado en su Sesión Extraordinaria N° 26 realizada el día lunes 14 de noviembre de 
2016 y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUÉBASE la Adjudicación de la Propuesta 
Pública denominada "Reposición de Veredas Etapa 11 Comuna de Independencia'', 
a la empresa Asfaltos Vergara S.A. Rut 99.579.140-4, por un monto de 
$2.427.259.438.- (dos mil cuatrocientos veinte siete millones doscientos cincuenta y 
nueve mil cuatrocientos treinta y ocho pesos), impuestos incluidos y un plazo de 
ejecución de 270 días corridos desde el día siguiente al acto de entrega de terreno. 
ID 584264-31-LR16. Código Bip No 30419874-0. 

REMITANSE los antecedentes a la Dirección 
de Asesoría Jurídica para efectuar el Contrato respectivo. 

TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE y 
a las Direcciones y Departamentos que} correspondan y hecho, 

Secretaría Municipal - Administrador Municipal- Control 
- Jurídic - Administración y Finanzas - SECPLA - DIDECO - Obras - DIMAO -
Secretaría del Concejo- Adquisiciones- Interesado- Oficina de Partes. 


